
 

 

 

Kolonie im Grundstück 

№34 
(Dorfname unbekannt) 

Revisionslisten 1857 

 

 

 

 

 

 
Kolonie №34  1857 Umzug aus Moor 24.10.1857 

Kolonie №34 1857 Umzug aus Beideck 13.11.1857 

Kolonie №34 1857 Umzug aus Kutter 19.11.1857 

 

 

 

 

 

 

 

 

Übersetzt und bearbeitet von 

Alexander Müller 
März 2019 

 



 

Kolonie im Grundstück  №34  1857 

No. in  

9th 

Revision  

No. in  

10th 

Revision  
VILLAGE OF ORIGIN  NAME Head 

AGE  

1850 

AGE  

1857 

 
Mo130 

 
K№34 
01 
 

 
Kljutschi  (Moor) 
Ключи (Моор) 
24.10.1857 
 

 
Heinrich Kempel 

Scharlotta 
Johann Konrad 
Johannes 
Maria Elisabeth 
 

 
h 
w 
s 
s 
dl 
 

 
52 
 
20 
16 
 

 
59 
59 
27 
23 
24 
 

 
Bd12 

 
K№34 
02 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Christoph Müller 
Anna Maria Spomer 
Anna Elisabeth 
Katharina Maria 
Katharina Margaretha 
Johann Georg 
Georg Konrad 
Georg Peter 
 

 
h 
w 
d 
d 
d 
s 
s 
b 
 

 
22 
 
 
 
 
 3 
 - 
14 
 

 
29 
33 
 6 
 4 
 ½ 
†1853 
 2 
†1853 
 

 
Bd20 

 
K№34 
03 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 
 

 
Heinrich Adam Bott 
Katharina Hartmann 

Johann Friedrich 
 

 
h 
w 
s 
 

 
47 
 
16½ 
 

 
†1855 
51 
23½ 
 

 
Bd21 

 
K№34 
04 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Christoph Petry 
Katharina Elisabeth Müller 

Maria Elisabeth 
Maria Katharina 
Anna Katharina 
Johann Philipp 
Anna Margaretha Hessenstätter 
Katharina Elisabeth 
Johann Peter 
Georg Konrad 
Georg Peter 
Katharina Elisabeth Döring 

Johann Christian 
Johann Georg 
Johann Balthasar 
Georg Konrad 
 

 
h 
w 
d 
d 
d 
s 
dl 
gd 
gs 
gs 
s 
dl 
s 
s 
s 
s 
 

 
54 
 
 
 
 
19 
 
 
 - 
 - 
17 
 
13 
11 
 7 
 ¼ 

 
61 
48 
16 
12 
 4 
26 
26 
 ½ 
 6 
 3 
24 
24 
†1852 
18 
14 
†1853 
 

 
Bd22 

 
K№34 
05 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Georg Kaspar Müller 

Johann Balthasar 
Balthasar  
Johann Konrad 
Katharina Margaretha Bäcker 

Katharina Elisabeth 
Katharina Maria 
Johann Georg 
 

 
h 
s 
gs 
s 
dl 
gd 
gd 
gs 
 

 
68 
30 
 3 
23 
 
 
 
 - 
 

 
†1851 
37 
10 
30 
28 
 7 
 2 
 ½ 
 

 

 



Kolonie im Grundstück  №34  1857 

No. in  

9th 

Revision  

No. in  

10th 

Revision  
VILLAGE OF ORIGIN  NAME Head 

AGE  

1850 

AGE  

1857 

 
Bd31 

 
K№34 
06 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Andreas Rody 
Katharina Margaretha Spomer 

Georg Phillipp 
Maria Elisabeth Müller 

Anna Margaretha 
Konrad 
Heinrich Adam 
 

 
h 
w 
s 
dl 
gd 
gs 
s 
 

 
40 
 
16 
 
 
 - 
13 
 

 
47 
50 
23 
21 
 2 
 ½ 
†1854 
 

 
Bd38 

 
K№34 
07 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Peter Dahmer 
Elisabeth Margaretha Windecker 

Maria Margaretha 
Anna Margaretha 
Anna Katharina 
Johann Konrad 
Susanna Elisabeth Justus 
Johannes 
Georg Peter 
Johann Balthasar 
 

 
h 
w 
d 
d 
d 
s 
dl 
s 
s 
s 
 

 
31 
 
 
 
 
11 
 
 5 
 3 
 - 
 

 
38 
29 
17 
7¼ 
 ½ 
18 
21 
12 
10 
 4 
 

 
Bd61 

 
K№34 
08 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Valentin Weber 

Maria Elisabeth 
Katharina 
Johann Martin 
Katharina Dinges 

Katharina 
Johann Balthasar 
 

 
h 
w 
d 
s 
dl 
gd 
s 
 

 
40 
 
 
20 
 
 
 6 
 

 
47 
55 
18 
27 
24 
 1 
13 
 

 
Bd67 

 
K№34 
09 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Christoph Jäkel 
Maria Katharina Kühn 
Elisabeth Margaretha 
Maria Katharina 
Johann Adam 

 
h 
w 
d 
d 
s 

 
32 
 
 
 
12 

 
39 
43 
15 
 7 
19 

 
Bd94 

 
K№34 
10 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Peter Kühn 
Anna Margaretha Spomer 

Elisabeth Margaretha 
Katharina Margaretha 
Christina Margaretha 
Maria Elisabeth 
Katharina Maria 
Johann Peter 
Johann Friedrich 
Johann Georg 
Johann Philipp 
 

 
h 
w 
d 
d 
d 
d 
d 
s 
s 
s 
b 
 

 
38 
 
 
 
 
 
 
 6 
 ¼ 
 - 
29 
 

 
45 
35 
18 
16 
15 
11 
 ¾ 
13 
†1851 
3½ 
†1854 
 

 
Bd98 

 
K№34 
11 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Balthasar Windecker 
Katharina Maria Müller 

Katharina Maria 
Katharina Margaretha 
Johann Friedrich 
Georg Philipp 
Johannes 
Johann Heinrich 

 
h 
w 
d 
d 
s 
s 
s 
s 

 
30 
 
 
 
 5 
 1 
 - 
 - 

 
37 
38 
10 
 2 
12 
 8 
 5 
 ¼ 



Kolonie im Grundstück  №34  1857 

No. in  

9th 

Revision  

No. in  

10th 

Revision  
VILLAGE OF ORIGIN  NAME Head 

AGE  

1850 

AGE  

1857 

 
Bd103 

 
K№34 
12 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Heinrich Röder 
Maria Barbara Dinges 

Maria Katharina 
Johann Konrad 
Johann Adam 
 

 
h 
w 
d 
s 
s 

 
43 
 
 
 5 
 2 
 

 
50 
44 
16 
12 
 9 
 

 
Bd114 

 
K№34 
13 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Konrad Müller 
Susanna Katharina Spomer 

Katharina Elisabeth 
Maria Christina 
Johann Peter 
Johann Georg 
Johann Konrad 
Georg Balthasar 
 

 
h 
w 
d 
d 
s 
s 
s 
s 
 

 
41 
 
 
 
17 
 4 
 1 
 - 
 

 
48 
50 
18 
15 
24 
11 
 8 
 3 

 
Bd114 

 
K№34 
14 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Heinrich Peter Müller 

Christina Margaretha 
Johann Philipp 
Maria Elisabeth Isheim 
Katharina Maria 
Johann Georg 
Johann Peter 
 

 
h 
w 
s 
dl 
gd 
s 
s 
 

 
36 
 
15 
 
 
11 
 1 

 
43 
40 
22 
26 
1½ 
†1851 
†1851 
 

 
Bd122 

 
K№34 
15 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Peter Neuberger 
Maria Margaretha Pabst 
Maria Margaretha  
Johann Georg 
Johann Balthasar 
Georg Konrad 
Georg Peter 
 

 
h 
w 
d 
s 
s 
s 
s 
 

 
23 
 
 
 1 
 - 
 - 
 - 
 

 
30 
31 
 3 
 8 
 6 
 2 
 ½ 
 

 
Bd132 

 
K№34 
16 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Peter Riedel 
Elisabeth Weisheim 
Elisabeth Barbara 
Elisabeth Katharina 
Johann Christoph 
Johann Peter 
Maria Christina Bott 

Johann Konrad 
Johann Adam 
Heinrich Jakob 
Georg Philipp 
 

 
h 
w 
d 
d 
s 
s 
dl 
s 
s 
s 
s 
 

 
41 
 
 
 
22 
15 
 
12 
 8 
 6 
 1 
 

 
48 
45 
17 
 2 
†1852 
22 
22 
†1856 
15 
13 
†1851 
 

 
Bd134 

 
K№34 
17 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 
 
 

 
Johann Peter Korbmacher 

 

 
h 
 

 
 8 

 
15 

 



Kolonie im Grundstück  №34  1857 

No. in  

9th 

Revision  

No. in  

10th 

Revision  
VILLAGE OF ORIGIN  NAME Head 

AGE  

1850 

AGE  

1857 

 
Bd143 

 
K№34 
18 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Christian Frühling 
Maria Christina Büchert 

Katharina Margaretha 
Maria Katharina 
Johann Balthasar 
Johannes 
Johannes 
 

 
h 
w 
d 
d 
s 
s 
s 
 

 
32 
 
 
 
 4 
 ¼ 
 - 
 

 
39 
33 
 4 
 2 
11 
†1851 
 1 
 

 
Bd143 

 
K№34 
19 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Heinrich Peter Frühling 
Anna Maria Korbmacher 

Johann Philipp 
Maria Barbara Schenkel 

Maria Elisabeth 
Johann Philipp 
 

 
h 
w 
b 
sisl 
nc 
np 
 

 
21 
 
20 
 
 
 - 
 

 
28 
27 
†1857 
24 
 2 
4¼ 
 

 
Bd147 

 
K№34 
20 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Georg Schreiner 
Katharina Agazius 
 

 
h 
w 
 

 
18 

 
25 
24 

 
Bd153 

 
K№34 
21 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Georg Konrad Bäcker 

Christina Margaretha 
Michael 
Anna Maria Strauch 
Georg Kaspar 
Johann Karl 
Georg Valentin 
Johann Georg 
 

 
h 
d 
s 
dl 
s 
s 
s 
s 
 

 
45 
 
20 
 
19 
15 
 6 
 - 

 
†1856 
 8 
27 
27 
26 
22 
13 
 4 
 

 
Bd154 

 
K№34 
22 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Konrad Kühn 
Anna Elisabeth Reifschneider 

Maria Elisabeth 
Katharina Margaretha 
Maria Magdalena 
Georg Heinrich 
Elisabeth Katharina Korbmacher (widow) 
 

 
h 
w 
d 
d 
d 
s 
m 
 

 
42 
 
 
 
 
 - 

 
49 
49 
13 
10 
 8 
 4 
73 
 

 
Bd154 

 
K№34 
23 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Jakob Kühn 
Anna Margaretha Grasmück 

Johann Konrad 
Maria Elisabeth Röhmer 

Johann 
Johann Heinrich 
Johann Philipp 
Maria Margaretha 
Johann Georg 
 

 
h 
w 
s 
dl 
gs 
gs 
s 
dl 
s 
 

 
39 
 
17 
 
 - 
 - 
14 
 
 6 
 

 
46 
46 
24 
24 
 4 
 ¼ 
21 
21 
13 
 

 
Bd159 

 
K№34 
24 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Georg Heinrich Röhmer 
Katharina Margaretha Kühn 

Katharina Maria 
 

 
h 
w 
d 
 

 
25 

 
32 
27 
11 



Kolonie im Grundstück  №34  1857 

No. in  

9th 

Revision  

No. in  

10th 

Revision  
VILLAGE OF ORIGIN  NAME Head 

AGE  

1850 

AGE  

1857 

 
Bd159 

 
K№34 
25 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Balthasar Röhmer 
Margaretha Barbara Schneider 

Elisabeth Margaretha 
Ludwig 
 

 
h 
w 
d 
s 
 

 
23 
 
 
¼ 
 

 
30 
28 
 2 
7¼ 
 

 
Bd161 

 
K№34 
26 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Georg Philipp Bäcker 
Maria Elisabeth Mai 
Johannes 
 

 
h 
w 
s 
 

 
22 
 
 - 
 

 
29 
21 
 ¼ 
 

 
Bd162 

 
K№34 
27 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Heinrich Röhmer 

Johann Michael 
Anna Margaretha 
Anna Margaretha 
Elisabeth Margaretha 
Katharina Margaretha 
Maria Katharina 
Katharina 
Anna Katharina 
Johann Christian 
 

 
h 
s 
dl 
gd 
gd 
gd 
gd 
gd 
gd 
gs 
 

 
58 
33 
 
 
 
 
 
 
 
 8 
 

 
†1851 
40 
40 
19 
17 
11 
 9 
 6 
 3 
15 
 

 
Bd163 

 
K№34 
28 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Balthasar Schneider 
Heinrich Peter 
Johann Georg 
Johann Peter (parents are unknown) 
Marie Elisabeth Schneider (widow) 
 

 
h 
b 
b 
np 
m 
 

 
24 
12 
 6 
 - 

 
†1851 
19 
13 
 5 
51 
 

 
Bd170 

 
K№34 
29 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Johann Georg Grünewald 
Susanna Stürtz 

Kathatrina Margaretha 
Johann Heinrich 
Georg Peter 
Johann Georg 
Johann Peter 
Georg Peter 
Maria Louisa Schneider 
Katharina Margaretha 
 

 
h 
w 
d 
s 
s 
s 
s 
b 
sisl 
nc 
 

 
28 
 
 
 4 
 2 
 - 
 - 
16 
 
 
 

 
35 
34 
 2 
11 
 9 
 6 
 3 
23 
22 
 ½ 
 

 
Bd199 

 
K№34 
30 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Georg Friedrich Härter 
Kathatrina Lehr 
Karl Friedrich 
 

 
h 
w 
s 
 

 
22 
 
 - 

 
29 
28 
1½ 

 
Bd38 

 
K№34 
31 
 

 
Talowka  (Beideck) 
Таловка (Бейдек) 
13.11.1857 
 

 
Georg Konrad Dahmer 

Anna Elisabeth 
Anna Katharina 
Anna Margaretha 
Anna Elisabeth 
Katharina Margaretha 
Balthasar 
 

 
h 
w 
d 
d 
d 
d 
s 
 

 
27 
 
 
 
 
 
 - 
 

 
34 
31 
 6 
 4 
 2 
 ½ 
1½ 

 



Kolonie im Grundstück  №34  1857 

No. in  

9th 

Revision  

No. in  

10th 

Revision  
VILLAGE OF ORIGIN  NAME Head 

AGE  

1850 

AGE  

1857 

 
Kt123 

 
K№34 
32 
 

 
Popowka  (Kutter) 
Поповка (Куттер) 
19.11.1857 
 

 
Andreas Schenkel 
Katharina Maria 
Johann Philipp 
Johann Peter 
Georg Philipp 
 

 
h 
w 
s 
s 
b 

 
20 
 
 - 
 - 
12 
 

 
27 
28 
 4 
 1 
19 

 

VILLAGE OF ORIGIN 

Kolonie №34  1857 Umzug aus Moor 24.10.1857 

Kolonie №34 1857 Umzug aus Beideck 13.11.1857 

Kolonie №34 1857 Umzug aus Kutter 19.11.1857 

 

Namenindex und Haushaltnummern 

 
 
Agazius 20, 
Bäcker / Becker 5,21,26, 
Bott 3,16, 
Büchert 18, 
Dahmer 7,31, 
Dinges 8,12, 
Döring 4, 
Frühling 18,19, 
Grasmück 23, 
Grünewald 29, 
Härter 30, 
Hartmann 3, 
Hessenstätter 4, 
Jäkel 9,  
Justus 7, 
Isheim 14, 
Kempel 1, 
Korbmacher / Karbmacher 17,19,22, 
Kühn 9,10,22,23,24, 
Lehr 30, 

 

 
Mai 26, 
Müller 2,4,5,6,11,13,14, 
Neuberger 15, 
Pabst 15, 
Petry 4, 
Reifschneider 22, 
Riedel 16, 
Röder 12, 
Rody 6, 
Röhmer 23,24,25,27, 
Schenkel 19,32, 
Schneider 25,28,29, 
Schreiner 20, 
Spomer 2,6,10,13, 
Strauch 21, 
Stürtz 29, 
Weber 8, 
Weisheim 16, 
Windecker 7,11, 

 

 
 

 

 

Compliled by Alexander Müller 

 


